2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 декабря 2023 года                      № 1038
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района при предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету Олонецкого национального муниципального района из бюджета Республики Карелия на мероприятия по ремонту муниципальных учреждений в сфере культуры

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21 декабря 2022 года № 2776-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», методикой распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на мероприятия по ремонту муниципальных учреждений в сфере культуры и правилами их предоставления, утверждённой постановлением Правительства Республики Карелия от 22 мая 2020 года № 232-П, распоряжением Правительства Республики Карелия от                   29 августа 2023 года № 886р-П «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по ремонту муниципальных учреждений в сфере культуры», постановлением Правительства Республики Карелия от 8 сентября 2023 года № 428-П              «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Карелия от 8 февраля 2023 года  № 49-П», Соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету Олонецкого муниципального района из бюджета Республики Карелия на мероприятия по ремонту муниципальных учреждений в сфере культуры                                 № 86630000-33-2023-001 от 20 сентября 2023 года (далее – Соглашение),

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Принять расходные обязательства в части реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1.1 Соглашения.

2.
Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия (далее – Субсидии), утверждённых постановлением Правительства Республики Карелия № 15-П.

3.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

3.1.
обеспечить выполнение условий предоставления Субсидии, установленных подпунктом «2.2» пункта II Соглашения;

3.2.
обеспечить исполнение требований Министерства культуры Республики Карелия по возврату средств в бюджет Республики Карелия в соответствии                          с постановлением Правительства Республики Карелия № 15-П;

3.3.
обеспечить возврат Субсидии в бюджет Республики Карелия не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Субсидии в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации;

3.4.
обеспечить мониторинг расходования и контроль за целевым использованием средств Субсидии.

4.
Отделу культуры, молодежной политики, туризма и спорта Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Гилоева):

4.1.
обеспечить достижение значений результатов использования Субсидии, установленных в соответствии с приложением № 2 к Соглашению;

4.2.
обеспечить представление в Министерство культуры Республики Карелия                в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчёты о:

-
расходах бюджета Олонецкого муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным, года в котором получена Субсидия;

-
достижении значений результатов использования Субсидии по форме согласно приложению № 4 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью (ежегодные отчёты – не позднее 10 рабочих дней месяца, следующего за отчётным периодом, ежегодные уточнённые отчёты – не позднее 10 февраля года, следующего за отчётным годом).

5.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (М. Фокина) постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

6.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Сидорова).

	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый